

《事業報告書》

平成30年度 事業報告書
(4月1日から3月31日まで)

特定非営利活動法人なすしおばらまちづくりプロジェクト

1 事業実施の成果

チャレンジする人を応援するまちづくりをミッションに、平成30年度も活動を行ってきました。

まちづくりの推進を目的とした事業では、商工産業祭、ディスティネーションキャンペーン(以下DC)のイベントなどを企画運営を行い、多くの地域住民を巻き込んだ事業を展開することができたと思います。特にDCのイベントではDCを一過性のもので終わらせないために、広く地域住民に認知していただけたと思います。

また、シティプロモーションにおいては昨年に引き続きなすしおばらファンクラブ(エールなすしおばら)の運営を行い、様々な事業を行ってきました。さらに、小山・那須塩原の新幹線の駅を軸としたプロモーションでは、現地のコーディネーターとして移住体験ツアーや移住セミナーなどの企画や運営を行いました。これらの活動を通して那須塩原市に対してのネットプロモータースコアを上げることの手段を確立できたと思います。

経済活動の活性化を目的とした事業では、11月にレンタルルームをオープンすることができ、シェアオフィス(コワーキングスペース)として、またレンタルルームとして、利用していただくことで経済の活性化につながったかと思います。クラウドファンディングの支援事業では起案者へのアドバイス等々を行いました。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	事業費の金額(千円)
まちづくりの推進を目的とした事業	イベントの企画・運営・受託事業	通年	各所	職員10人	地域住民	2,428
	シティプロモーション委託事業	通年	各所	職員10人	地域住民	1,769
人材育成及び研修を目的とした事業	ファシリテーター養成事業	実施なし	実施なし	実施なし	実施なし	実施なし
経済活動の活性化を目的とした事業	レンタルルーム運営事業	通年	ココネ	職員3人	地域住民	744
	クラウドファンディング支援事業	通年	各所	職員2人	地域住民	0

決算報告書

2018 年度

2018年04月01日

2019年03月31日

貸借対照表

2019年03月31日現在

(単位：円)

科目	金額
資産の部	
流動資産	
現金及び預金	433,097
売掛金	1,312,873
流動資産 計	1,745,970
資産 計	1,745,970
負債の部	
流動負債	
買掛金	224,175
未払金	469,622
預り金	26,100
流動負債 計	719,897
負債 計	719,897
純資産の部	
株主資本	
利益剰余金	
その他利益剰余金	
繰越利益剰余金	1,026,073
その他利益剰余金 計	1,026,073
利益剰余金 計	1,026,073
株主資本 計	1,026,073
純資産 計	1,026,073
負債及び純資産 計	1,745,970

損益計算書

2018年04月01日~2019年03月31日

(単位：円)

科目	金額
売上高	
売上高	6,844,115
正会員受取会費	85,000
売上高 計	6,929,115
売上原価	
当期商品仕入	4,940,503
売上原価 計	4,940,503
売上総利益	1,988,612
販売管理費	
販売管理費 計	1,880,758
営業利益	107,854
【営業外収益】	
雑収入	690
営業外収益 計	690
経常利益	108,544
税引前当期純利益	108,544
【法人税等】	
法人税・住民税及び事業税	95,500
法人税等 計	95,500
当期純利益	13,044

販売費および一般管理費明細書

2018年04月01日~2019年03月31日

(単位：円)

科目	金額
役員報酬	1,750,000
【管】 会議費	61,650
【管】 旅費交通費	28,500
【管】 通信運搬費	1,598
【管】 消耗品費	700
【管】 支払手数料	24,840
【管】 租税公課	1,200
【管】 保険料	270
【管】 諸会費	12,000
販売管理費 計	1,880,758